
D.R.A.  n° 1251
Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul lavoro

Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente 
Comando del Corpo Forestale

Il Dirigente dell’Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul lavoro

VISTO lo Statuto della Regione;
VISTE le norme di Contabilità Generale dello Stato;
VISTO il  D.  L.vo  23  giugno  2011,  n°118  e  s.m.i.  recante  «Disposizioni  in  materia  di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n°
42.»

VISTA la Legge Regionale 5 aprile 1972 n° 24 istitutiva del Corpo Forestale della Regione
Siciliana e s. m.i.;

VISTA la Legge Regionale 6 aprile 1996 n° 16 e s.m.i.
VISTO il  D.P.  Reg.28  febbraio  1979  n°  10  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi

sull’ordinamento del Governo  e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n° 10 che determina le funzioni, i compiti e i poteri

dei preposti alle Aree ed ai Servizi e s.m.i.;
VISTA la Legge Regionale 14 aprile 2006 n° 14 e s.m.i.
VISTO il D.L. 22 giugno 2012 N° 83 art. 18 recante misure urgenti per l’agenda digitale e la

trasparenza nella pubblica amministrazione;
VISTA la Legge 6 novembre 2012 n° 190 art. 1 comma 16, lettera C,  che detta le disposizioni

per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica
amministrazione;

VISTO l’art.  6,  comma  1,  della  legge  regionale  12  agosto  2014,  n°  21,  che  recepisce  le
disposizioni del Titolo I e del Titolo III del D. Lgs. 23 giugno 2011, n° 118 e s.m.i.;

VISTO l’art.  68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n° 21 e s.m.i.,  obbligo di
pubblicazione dei decreti dirigenziali;

VISTA la L.R. n° 8 del 8 maggio 2018 che detta le disposizioni programmatiche e correttive
per l'anno 2018,  Legge di stabilità regionale;

VISTA la L.R. n° 9 del 8 maggio 2018, che approva il Bilancio di previsione per il triennio
2018 – 2020;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  195 dell'11 maggio  2018 che  approva il
documento tecnico di accompagnamento, bilancio finanziario gestionale e piano degli
indicatori;

VISTO il D.D.G. n° 1319 del 1 luglio 2016 con il quale, in conformità e ai sensi del D.P.R. n°
12/2016,  è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale;

VISTO il D.D.G. n° 1658 del 20 settembre 2017, con il quale sono stati attribuiti i capitoli di
entrata e di spesa alle Aree ed ai Servizi del Comando del Corpo Forestale; 

VISTO Il D.D.G. n° 2069 del 14 novembre 2017 con il quale, a decorrere dal 20 novembre
2017, viene conferito l'incarico di dirigente dell' Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul
lavoro alla Dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi;

VISTO il D.D.G. n. 2147 del 21 novembre 2017 con il quale sono stati associati i capitoli di
spesa di competenza dell'Area 3 alla Dott.ssa Tiziana F. Lucchesi;

VISTA la nota, prot. n. 64495 del 21/06/2018, con la quale il Funzionario Delegato alla spesa
del  Servizio 14 I.R.F.  di  Ragusa richiede la  somma di € 44,22 sul capitolo 150539
“Spese per utenze e canoni diverse da energia elettrica e telecomunicazioni”, (codice
piano integrato dei conti U.1.03.02.05.005) Esercizio Finanziario 2018 per il pagamento



di utenze e canoni per la fornitura di acqua e il relativo pagamento della fattura n. RE-9
del 02.02.2018;

VISTA la fattura n. RE-9 del 02.02.2018, allegata alla sopra menzionata nota, emessa dalla ditta
I.R.S.A.P. Ente Pubblico non economico di Via Ferruzza, 1/5 – 90124 Palermo; 

VISTA l'attestazione di regolare fornitura del servizio e la rispondenza dello stesso ai requisiti
quantitativi  e  qualitativi,  ai  termini  ed  alle  condizioni  pattuite,  apposta  sulla  sopra
menzionata  fattura  dal  Consegnatario,  nonché  il  visto  di  liquidazione  apposto  dal
Funzionario Delegato, del Servizio 14 I.R.F. di Ragusa;

RITENUTO pertanto  di  dovere  impegnare  la  somma di  €  44,22 sulla  disponibilità  del  capitolo  
150539  per  la  successiva  emissione  di  un  ordine  di  accreditamento  per  il
soddisfacimento della richiesta di che trattasi;

D E C R E T A

Art. 1) E' assunto l'impegno di € 44,22 (quarantaquattro/22) sul capitolo  150539 “Spese per
utenze  e  canoni  diverse  da  energia  elettrica  e  telecomunicazioni”, (codice  piano
integrato  dei  conti  U.1.03.02.05.005) Esercizio  finanziario  2018 in  favore  del
Funzionario delegato del Servizio 14 I.R.F. di Ragusa.

Art.  2)  E'  liquidata  la  somma  di  €  44,22  (quarantaquattro/22)  a  favore  del  Funzionario
Delegato alla spesa del Servizio 14 I.R.F. di Ragusa tramite l'emissione di un Ordine di
Accreditamento.

Il presente decreto, è pubblicato sul sito istituzionale del Comando ai sensi dell'art. 68
comma  5  della  L.R.  12  agosto  2014  n.  21  e  sarà  inviato  alla  ragioneria  Centrale
dell'Assessorato  Territorio  e  Ambiente  per  i  provvedimenti  di  competenza  per  la
registrazione.

 
Palermo, 26/06/2018

firmato
Il responsabile del procedimento

Maurizio Namio

firmato
Il Dirigente dell’Area 3

Tiziana F. Lucchesi


	Regione Siciliana
	Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente

